2
2

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
06 октября 2023 года                         с. Грачевка                                               № 75
О внесении изменений в решение Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 24 марта 2021 года № 26 «Об утверждении официальных символов Грачевского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Ставропольского края от 02 марта 2005г. №12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольского крае», статьей 5 Устава Грачевского муниципального округа Ставропольского края, экспертным заключением управления по региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края от 22.05.2023 № РМЭ-188/30-37, Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 24 марта 2021 года № 26 «Об утверждении официальных символов Грачевского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Пункты 4.5 и 4.6 Положения о гербе Грачевского муниципального округа Ставропольского края изложить в следующей редакции:

«4.5. Официальное использование герба Грачевского муниципального округа осуществляется в случаях и в порядке, которые установлены настоящим Положением.

4.6. Допускается использование герба Грачевского муниципального округа, в том числе его изображения, гражданами, общественными объединениями, предприятиями, учреждениями и организациями в иных случаях, если такое использование не является надругательством над гербом Грачевского муниципального округа.».

1.2. Пункты 6.2 и 6.3 признать утратившими силу.

1.3. Пункты 5.2 и 5.3 Положения о флаге Грачевского муниципального округа Ставропольского края признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Грачевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Грачевского муниципального

округа Ставропольского края                                                               С.Ф.Сотников
Глава Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

                              С.Л. Филичкин